09:00-10:00

09:00-10:30

10:30-11:00
11:00-13:30

11:00-13:30

11:00-13:30

13:30-14:30

N
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Festival tvorby starSich dospélych

Workshopy a prezentace multizanrovych
performanci komunitnich center ze vSech
koutti Ceska, kterymi naplfiujeme zivot;
(hudba, zpév, barva, tvar, tanec, divadlo)
Tanecni terapie — mistrovsky kurz
Petr Veleta (tanec¢ni mistr, Praha)
Pfirozené spojeni mezi paméti a kreativnim
vyjadienim — mistrovsky kurz
David Savill (Age-Exchange,
London Organic) Mistrovské
kurzy jsou kurzy
pro profesionaly
pracujici se/pecujici
o seniory.

Kavova prestavka
Divadlo reminiscence,
dramaterapie.
Vzpominky ke scénovani
- mistrovsky kurz

Hana Strejckovd (Fyzioart)

Technologie a vyssi vék: zdroj stresu nebo
(i) radosti? Aneb jak na téma digitalizace
bez ageismu

Lucie Vidovicovd (Masarykova Univerzita,
Brno), Véra Suchomelovd (Teologickd fakulta
JCU, Ceské Budgjovice), Katefina Jirglovd
(feditelka Mezi ndmi o.p.s), Marcela Petrovd
Kafkovd (Masarykova Univerzita, Brno)

Dalsi paralelni kreativni workshopy

a prednasky vybrané ze zaslanych pfispévka
Kurz brisnich tancu

Kurz kresby, krajinomalby a zatisi

Jéga kdekoliv a kdykoliv

Novy cirkus Cirqueon — kurz Zonglovdni

Vzpominky jako lék
Literdrni klub
Obéd
A ~
7 \
. \
l \
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DIVADLO DREVAK

INSTITUT EiS @
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KONFERENCE STARI SPOJUJE 2023:

akreativnim
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HLAVNIHO MESTA PRAHY

Nadace
EP Corporate Group

APSS CR



» s
Datum konani
20.-21.11.2023

Misto konani

Cesky svaz védeckotechnickych spole¢nosti
Novotného lavka 200/5, Praha 1

Uéast na konferenci bude mozna v prezen¢ni
nebo ve virtualni podobé

Cena konference pro ucastniky
dle terminu prihlaseni

Student VS a VSO
(nutné predlozit potvrzeni o studiu)

Virtualni Gcast

Pouze prednasky — kreativni workshopy
a dilny neni mozné streamovat

(platba pfedem na ucet)

Ucastnici obdrzi osvédéeni o absolvovani konference v

a v podpore mezigenera¢niho dialogu.

Pod zastitou Mariana Jurecky, ministra prace a socialnich
véci a Alexandry Udzenija, naméstkyné primatora

hlavniho mésta Prahy

Registrace: www.giops.cz
Kapacita salu omezena, tlumoceni zajisténo
Dalsi informace: info@giops.cz

Zména programu vyhrazena

09:00-09:15

09:15-09:45

09:45-10:30

10:30-10:40
10:40-11:00

11:00-12:30
11:10-11:30

11:30-11:50

11:50-12:10

12:10-12:30

12:30-13:30

Den 1.
20. listopadu 2023

Oficialni zahajeni

Sdrka Jelinkovd (ndméstkyné ministra prdce
asocidlnich véci)

Jan Lorman (Feditel Gerontologického Institutu)
Projekt SPIRALA, éesky pavilon

na svétové vystavé Osaka 2025. Spole¢nost
5.0 a architektura

Michal Gabas (Apropos Architects)

10 let boje proti ageismu. Strategie Svétové
zdravotnické organizace

Dekada zdravého starnuti

a globalni cile WHO

Zsofia Pusztai (zvldstni zmocnénkyné WHO v CR)
Panelova diskuse

Sdrka Jelinkovd

(ndmeéstkyné ministra prdce a socidlnich véci),
Kldra Laurencikovd

(zmocnénkyné viddy pro lidskd prdva),

Lucie Vidovi¢ovd (Masarykova Univerzita, Brno),

Diskuse

Kavova prestavka

Blok 1

Geneticky kéd ZIVOTa 90

Jan Lorman (zakladatel ZIVOT 90,

reditel Gerontologicky Institut)
Age-Exchange, Londyn: 20 let zkuSenosti
s tvorbou a rezii vzpominkovych uméleckych
programui

David Savill (Age-Exchange, Londyn)
Priivodce Alzheimerem, loutky, paliace
dotekem loutky

Hana Strejckovd (Fyzioart)

Role kultury v procesu aktivniho starnuti
a v podpofe mezigeneracniho dialogu
JindFiska Gregoriniovd (NIPOS, Praha)

Obéd

13:30-15:30
13:30-13:50

13:50-14:10

14:10-14:30

14:30-14:50

14:50-15:10

15:10-15:30
15:30-15:45

15:45-16:00

16:00-16:15

16:15-16:30

16:30-17:00

17:00

Blok 2

Role humoru a satiry ve spolec¢enském Zivoté
Olivera Tésnohlidkovd

(Masarykova Univerzita, Brno)

Nestarnu, protozZe Ziju pro druhé

Barbora Valuchovd (ZIVOT 90, Praha)
Projekt Pozitivni starnuti

Lucia Mansfeldovd (Pozitivni stdri, Praha)
Radost z jidla jako dulezita soucast
kvality Zivota

Marcela Petrovd Kafkovd

(Masarykova Univerzita, Brno)

Vzdélavaci akademie pro lektory senior
Jan Bartos (Elpida, Praha)

Kévova prestavka

Pro radost a vzpominani. Prace s obecnou
i mistni historii a se vzpominkami navstévnika
na Assku

Hana Mudrovd (AS)

Projekt RECETAS - je Social Prescribing
receptem na osamélost starsich lidi?
Gabriella Slemarovd, Blanka Novotnd

(FHS UK, Praha)

Projekt kompletniho za¢lenéni zooterapeutt
(¢i canisterapeutti) do pecovatelského

a zdravotniho (rehabilita¢niho) tymu

v pobytovych zafizenich pro seniory

trpici demenci

Johana KriZovd

(Gerontologické poradentsvi, Praha)

Priklad dobré praxe, ktera vzesla z obdobi
covidu - Tane¢ni vedené profesionalnim
tanecnikem pro klienty v DSP Hagibor -
zejména prezivsi holocaust

Zuzana Krutskd Hypsovd

(Domov socidlni péce Hagibor, Praha)

O liné babicce a O nevyiadéném dédeckovi -
debata s autorkou/autorské ¢teni

Alena Kastnerovd (copywriterka/

spisovatelka, Brno)

Konec 1. dne
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